
 

 KUPON  
ZASTĘPUJĄCY  
TZW. KROPKĘ 

 
 
 
 
  Ważny do 10 listopada 2016r. 

REGULAMIN  
ZABAWY Z KUPONEM  ZWALNIAJĄCYM  Z ...  

 

1. Kupon należy wyciąć i dać nauczycielowi przed lekcją. 
2. Kupon zastępuje tzw. kropkę (nieprzygotowanie do lekcji).   
3 Ważny jest tylko kupon z oryginalną naklejką. 
4. Z kuponu można korzystać tylko na jednej lekcji.  

Numer 15.                                                                                                                           Rok szkolny 2016/2017 
www.zsp3chelm.pl 

WAŻNE DATY: 
 

14 X — Dzień Edukacji Narodowej 
18 X — Dzień Poczty Polskiej 
19 X — Dzień Ratownika 
1 XI — Wszystkich Świętych 
2 XI — Dzień Zaduszny 
3 XI — Dzień Myśliwego 
11 XI — Święto Niepodległości 
16 XI — Dzień Tolerancji 
21 XI — Dzień Telewizji      
24 XI — Dzień Tańca 
25 XI – Dzień Kolejarza 
30XI — andrzejki 
30 XI — Dzień Rybaka 
 

 
„Kalendarz” na rok szkolny 2016/2017 

(dni wolne od zajęć dydaktycznych) 
 

14.10.2016r.— Dzień Edukacji Narodowej  
31.10.2016r. — poniedziałek przed 1.11. 

22.12.2016r. — Dzień Patrona Szkoły  
23—31.12.2016r. — zimowa przerwa 

świąteczna 
16—29.01.2017r. — ferie zimowe 

6-7.04.2017r.— rekolekcje wielkopostne* 
13—18.04.2017r. — wiosenna przerwa 

świąteczna 
03.02.2017r. — koniec I semestru 

02.05.2017r. — Dzień Flagi (wtorek) 
16.06.2017r. — piątek po Bożym Ciele 
30.06.2017r.— koniec roku szkolnego 

 
 

* możliwa zmiana terminu rekolekcji 

Konsultacje z rodzicami 
 

18 października 2016r. 
08 listopada 2016r. 
29 listopada 2016r. 
13 grudnia 2016r. 
10 stycznia 2017r. 

21 lutego 2017r 
14 marca 2017r. 

25 kwietnia 2017r. 
09 maja 2017r. 
23 maja 2017r. 

06 czerwca 2017r. 
 

Zapraszamy Rodziców! 
 

 
WYCHOWAWCY  

KLAS 
 

klasa Ia — Nella Kozłowska 
klasa IIa — Elżbieta Roczon 
klasa IIb — Anna Kowalska  
                     i Bernadetta Garbacz 
klasa IIIa — Dorota Wowczuk 
klasa IIIb— Barbara Ilczuk 
klasa IIIc – Marta Michalczuk  
                    i Barbara Arabas 
klasa IVa — Marlena Turowska 
klasa IVb — Anna Tywoniuk 
klasa Va — Dorota Augustyniak 
klasa VIa — Beata Palenka 
klasa VIb — Mariusz Kujawa 



 

1.09.2016r. wszyscy w radosnych nastrojach pojawili się na uroczystym rozpoczęciu nowego roku szkolnego. 
8.09.2016r. uczniowie klasy Ia i IIIc wzięli udział w akcji „Bezpieczna zebra” - uczyli się poprawnie przechodzić 
„po zebrze” pod czujnym okiem policjantów i nauczycieli. Opiekunowie: B. Arabas, N. Kozłowska, A. Tywoniuk. 
30.09.2016r. uczniowie klasy IIIb udali się do MacDonalda, by uczcić Święto Chłopaka. Opiekun B. Ilczuk. 
30.09.2016r. uczniowie klasy IIIa odwiedzili Chełmskie Podziemia Kredowe. Organizator D. Wowczuk. 
7.10.2016r. dwie klasy: IIIb ( z okazji Dnia Chłopaka) i IIIc ( w nagrodę za najszybsze i 100% wpłaty dekla-
rowanych składek na Radę Rodziców) obejrzały w kinie Zorza film „Sekretne życie zwierzaków domowych”. 
Organizatorzy: B. Ilczuk, M. Michalczuk, B. Arabas. 
3.10.2016r. odbyły się w naszej szkole pokazy sportowe. Zapaśnicy z klubu Gryf zachęcali do uprawiania sportu. 
Członkiem tego klubu i już znanym sportowcem jest uczeń klasy VIa Bartek Kamiński ( brat Patryka). 
10.10.2016r. uczniowie klasy IIIb obejrzeli „na żywo” spektakl „Baśń o rycerzu bez konia” z Teatru Banialu-
ka w Bielsku-Białej w ramach projektu iteatr. Organizator B. Palenka, A. Tywoniuk i J. Wędzina. 
9.10.2016r. obchodzono Dzień Papieski pod hasłem „Bądźcie świadkami miłosierdzia”. Jak głosi papież Franci-
szek uczynki są „sposobem obudzenia naszego sumienia i wyprowadzenia nas z obojętności ”. W tym celu zbierane 
są środki na „żywy pomnik” Jana Pawła II. Dzień ten w naszej szkole uczcimy 17.10.2016r. ,w poniedziałek.   
W czasie akademii poświęconej naszemu Rodakowi, Karolowi Wojtyle, będą zbierane pieniądze na ten 
szczytny cel. Organizator K. Oleksiejuk i J. Dominiak. 
Szkolne Koło Caritas zakończyło akcję „Mały Bucik dla Czarnego Brata”. W szkole organizowana była zbiórka 
obuwia. Dar został przekazany do Kurii Tarnowskiej (głównego koordynatora akcji) Opiekunowie B. Kowalewska 
(PM nr3) i J. Dominiak. 
W dniach 6.-13.10.16r. odbyły się szkolne etapy konkursów przedmiotowych. Wyniki w następnym numerze. 

 
 
  22.09.2016r. uczniowie brali udział w Mistrzostwach Szkoły w Biegach Przełajowych. Wśród  

dziewcząt najlepsze wyniki uzyskały: I miejsce — Wiktoria Kułaczkowska VIa, II – Julia Radelczuk Va, 
III — Eliza Kamińska VIa, IV— Wiktoria Duda VIa, V — Oliwia Kwacz Va, a wśród chłopców I miej-
sce zajął Karol Pendel VIa, II – Dawid Gieracz VIa, III - Rafał Pakuła VIa, IV — Bartosz Serej Va , a 
V miejsce — Mikołaj Bartniczuk Va. Organizatorzy: nauczyciele wychowania fizycznego. 
29.09.2016r. odbyły się Miejskie Igrzyska w Sztafetowych Biegach Przełajowych. Drużyna dziewcząt  
w składzie: Wiktoria Kułaczkowska VIa, Sandra Skorupska Va, Julia Radelczuk Va, Kinga Gawęda 
Va, Aleksandra Kruszewska Va, Julia Bisko Va, Oliwia Kwacz Va, Eliza Kamińska VIa, Weronika 
Mrozowska IVa i Wiktoria Duda VIa zajęła IV miejsce. Opiekun K. Puch –Ogrodnik. 
29.09.2016r. w tych samych zawodach sportowych startowali również chłopcy. Wywalczyli  
II miejsce. Skład ekipy młodych lekkoatletów: Karol Pendel VIa, Rafał Pakuła VIa, Michał 
Kamiński VIb, Paweł Grzywacz VIb, Jakub Dulski VIb, Piotr Domadaj VIa, Bartosz Se-
rej Va, Mikołaj Bartniczuk Va, Bartosz Kamiński VIa i Krzysztof Kliś Va.  
Opiekun T. Augustyniak. 
W roku szkolnym 2016/2017 wybrano nowy zarząd Szkolnego Klubu Sportowego. 
Przewodnicząca — Julia Radelczuk 
Zastępca - Karol Pendel 
Skarbnik — Wiktoria Zaborek 
Członkowie — Natalia Panas, Zuzanna  Bochen, Przemysław Kawecki, Jakub Pakuła, Eliza Kamińska. 
Opiekun SKS: T. Augustyniak. 
 

Uczniowie klasy Ia  
 

Magdalena Bochen, Elena Bohut, Anto-
nina Daniluk, Adam Hanas, Przemysław 
Kalinowski, Róża Komorowska, Wiktor 
Kruk, Szymon Kwiatek, Bartłomiej 

Lewczuk, Emil Lipczak, Wiktoria Łuka-
siewicz, Dominika Pokorska, Wiktoria 
Pokorska, Szymon Pokorski, Gabriel 
Smerdel, Natalia Sobczak, Zuzanna 

Walkiewicz, Michał Wolnicki 

KONKURS LITERACKI 
Z NAGRODAMI 

dla uczniów klas III -VI 
 

Napisz kartkę z pamiętnika 
jesiennego drzewa. 

 
 
 
 
 
 
 

Pracę oddaj nauczycielowi  
do 28.10.2016r. 

 
 

Beata Palenka 

W poniedziałek oglądaliśmy „na ży-
wo” przedstawienie „Baśń o rycerzu 
bez konia”. Podobał mi się, bo był 
śmieszny. Bohaterami byli: rycerz, 
koń, który miał czkawkę, rozbójnicy, 
mysz, smok i czarodziej. Najbardziej 
podobała mi się mysz. Bała się wszyst-
kiego. Chciała być straszna. Udawała, 
że jest nietoperzem. Podobał mi się też 
koń. Szukał rycerza, bo było mu smut-
no, że nie ma kto usiąść na jego grzbie-
cie. Bajka skończyła się dobrze, bo 
rycerz znalazł konia, a koń rycerza. 
Rycerz ożenił się z piękną królewną. 

 
 

Kuba Kulasza IIIb 



 

 
W dniach 19 — 28.09.2016r. trwała kampania wyborcza wśród uczniów klas III —VI. Kandydaci  
na „stanowisko” przewodniczącego samorządu uczniowskiego przygotowali plakaty wyborcze, ulotki.  
28.09.2016r. odbył się apel, w czasie którego kandydaci w wyborach do samorządu zaprezentowali swoje progra-
my wyborcze. 
29.09.2016r. odbyły się wybory do samorządu uczniowskiego. Komisja w składzie: nauczyciel M. Majdan, ucz-
niowie: Amelia Kuczyńska IVb, Natalia Kędzia VIa, Jakub Łysiak IVa i Konstanty Zakrzewski VIb czuwała 
nad przebiegiem wyborów. Do zarządu weszli uczniowie z najwyższą liczbą głosów. 
I miejsce zdobył Mateusz Kozorys Va i został przewodniczącym. 
Zastępcami  przewodniczącego zostali: Jakub Pakuła VIa i Michał Walczuk IIIc. 
Członkowie zarządu to: Jakub Niemiec VIb, Weronika Mrozowska IVa, Bartłomiej Bednarski IIIa, Martyna 
Kwacz IIIb i Julia Jeleńska IVa.  
29.09.2016r. samorząd uczniowski zorganizował z okazji Dnia Chłopaka dla uczniów z klas III—VI dyskotekę, 
podczas której przeprowadzono konkurs taneczny oraz konkurs na Najsympatyczniejszego Ucznia 
( Kamil  Sawa z IVb), Mistera SP nr3 ( Michał Walczuk z IIIc) i Gentlemana SP nr3 ( Maciej Polakowski 
VIa). 
4.10.2016r. odbyło się zebranie zarządu i przedstawicieli samorządów klasowych. Wybrano radę samorządu 
uczniowskiego. Do rady weszli uczniowie: Mikołaj Bartniczuk Va, Kinga Gawęda Va, Natalia Panas VIa, Ju-
lia Radelczuk Va, Julia Wachewicz VIa oraz Julia Bisko Va, Hanna Muzyka Va, Martyna Kwacz IIIb, Kuba 
Kulasza IIIb, Rafał Pakuła VIa i Wiktoria Zaborek VIa. 
W dniach 6 -12.10.2016r.  zostały przeprowadzone na godzinach wychowawczych w klasach III -VI prelekcje na 
temat praw i obowiązków ucznia. Prelegentki: Kinga Gawęda i Julia Radelczuk Va oraz Natalia Panas i  
Julia Wachewicz VIa. 
13.10.2016r. odbyły się wybory na rzecznika praw ucznia. Nauczyciele zgłoszeni przez klasy: Dorota Augusty-
niak, Eliza Kosowska, Mariusz Kujawa, Maciej Jurgilewicz, Marlena Turowska, Anna Tywoniuk.  
Zwycięzcą został nauczyciel historii Mariusz Kujawa. Gratulacje! 

Od 3.10.16r. do 28.10.2016r.  
trwa konkurs „Przerwa z kla-
są”. Nauczyciele i pracownicy  
administracji zagłosują na naj-
lepszą klasę, czyli tę, której 
uczniowie najgrzeczniej, najmą-
drzej i najciekawiej spędzają 

szkolne przerwy. Nagrodę ufundowała rada 
rodziców. 
Wyniki zostaną ogłoszone na apelu 
7.11.2016r. W każdy piątek  
na długiej przerwie uczniowie z SU 
organizują zabawy dla najmłodszych.  

Rozpoczynamy akcję „Szczęśliwy numerek”.  
W październiku losowanie „szczęśliwego numerka” odbywa się 
w każdą środę o godz. 7.50 obok 
sali nr 35. Akcja trwa tylko   
w tym jednym dniu. 
 
W listopadzie losowania będą od-
bywać się w poniedziałki!  
 
Zapraszamy do uważnego śledze-
nia akcji i trzymania kciuków za swój numer w dzienniku! 
 

 

W pierwszy poniedziałek miesiąca obo-
wiązuje strój galowy każdego ucznia  

z klasy I —VI. 

                       W I semestrze  
                       w każdą środę 
                     (oprócz adwentu)  
                    na długiej przerwie  
                    o 11.30 na I piętrze  
                          zapraszamy  
                   na taneczne przerwy! 

 
KONKURS PLASTYCZNY! 

 
KLASY I-VI WYKONUJĄ  

PRACĘ PLASTYCZNĄ 
„JESIENNE DRZEWO”  
Z RÓŻNYCH TWORZYW  

(DOWOLNA FORMA) 
DO 28 PAŹDZIERNIKA 2016R. 

 
 

Samorząd Uczniowski 

 



 

Redakcja SZPILKI: Martyna Duda, Natalka Kędzia, Natalka Panas, Julka Wachewicz i Wiktoria Zaborek 
(uczniowie klasy VIa) 

Opieka redakcyjna i opracowanie graficzne: Beata Palenka.  

Słownik języka polskiego — informuje o znaczeniu wyrazów, podaje dokładne 
formy gramatyczne.  
Słownik ortograficzny - wyjaśnia poprawną pisownię wyrazów. 
Słownik wyrazów bliskoznacznych- pomaga w wyszukiwaniu wyrazów o podob-
nym znaczeniu np. deszcz - kapuśniaczek, mżawka, ulewa, nawałnica; dzięki nie-
mu unikniesz powtarzania słów. 
Słownik wyrazów obcych — pomaga zrozumieć, co znaczy dany wyraz i jaka 
jest jego wymowa np. savoir vivre, akant. Zawiera słownictwo zapożyczone  
z innych języków. 
Słownik poprawnej polszczyzny — pomaga uzyskać informację, jak poprawnie 
użyć danego wyrazu np. kontrola czy kontrol. Ułatwia poprawne posługiwanie się 
językiem polskim. 
Słownik frazeologiczny — podaje związki frazeologiczne, w których dany wyraz 
może występować, objaśnia znaczenie i pochodzenie związków frazeologicznych. 

Być człowiekiem to wielka sprawa, to wielkie wyzwanie. Idea, 
według której wygoda jest najlepszym sposobem bycia, a dobro-
byt jedyną receptą na szczęście, nie jest godna człowieka.  
Od naszego człowieczeństwa musimy wymagać czegoś więcej— 
tylko wówczas otworzy się przed nami droga do prawdziwego 
szczęścia. Być człowiekiem  to jakby wspinać się po górskim 
szlaku, pełnym stromizn. Lecz jedynie pokonując takie właśnie 
ścieżki, osiąga się szczyty i można doświadczyć piękna istnienia. 

 
Benedykt XVI 

Co to znaczy być człowiekiem? 
  

Aurelka IIa — Być mieszkańcem Ziemi. 
Michał VIa — Być uczciwym. 
Julek IIa — Że Bóg nas stworzył. 
Wiktoria VIa — Nie przeklinać, być kulturalnym. 
Kuba VIa — Trzeba myśleć. 
Małgosia Va — Być kimś. 
Mateusz Va — Być miłym. 
Natalka B.VIa — Pomagać. 
Kacper VIa — Żyć. 
Dominika IIa — Kochać kogoś. 
Przemek Va — Być patriotą. 
Krzysztof Va — Być kimś ważnym. 
Piotrek VIa — Być dobrym dla bliźnich. 
Kacper Va — Pomagać. 
Magda VIa — Mieć obowiązki. 
Dawid VIa — Pomagać. 

Jak być dobrym człowiekiem? 
Malwina IIIa — Pomagać innym. 
Szymek IIa — Żyć dobrze. 
Michał IIIc — Dbać o przyrodę. 
Ola IIIc — Dzielić się z kimś. 
Zuzia IIIc — Pomagać innym, gdy są w potrzebie. 
Julka IIIa — Nie kraść. 
Maja IIIa — Pomagać zwierzętom. 
Wanessa IIIc — Pomagać w nauce. 
Marta IIIa — Nie wiem 

 
 

Z czego nauczyciele są najbardziej zadowoleni? 
 
Hania IIIc — Jak uczniowie się zgłaszają. 
Kuba IIIb — Jak nie rozmawiamy podczas 
lekcji. 
Oliwia IIIc – Jak się dobrze czegoś nauczę. 
Kuba VIa — Z nas są zadowoleni. 
Aurelka IIa — Ze swojej pracy. 
Sandra Va — Ze sprawdzianów. 
Gabrysia IIa — Jak nie zapomnę o pracy do-
mowej. 
Kacper VIa – Jak wypiją kawę. 
Kacper IIIb — Kiedy się dobrze uczymy. 
Hania Va — Z uczniów. 
Kuba IIIb — Jak uczniowie są grzeczni. 
Julia Va — Z prac domowych. 
Igor IIa — Że uczą w szkole. 
Rafał VIa — Jak dostają wypłatę. 
Klaudia IIb — Że jesteśmy grzeczni. 
Marcel Va — Z dobrych wyników w nauce. 
Kuba Va — Gdy zmieniamy buty. 
Julia Va — Z kwiatów. 
Maciej VIa — Ze mnie. 
Wanessa IIIc — Jak dzieci nie rozrabiają  
i dobrze się uczą. 
Miłosz IIIa — Jak nie mamy uwag. 
Julek IIa — Że ktoś ładnie śpiewa. 
Magda VIa — Gdy napiszę dobrze kartkówkę. 
Piotr VIa — Jak jestem aktywny na lekcji. 
Marta IIIa — Z naszych dobrych ocen. 
Michał IIIc — Gdy klasa jest grzeczna. 
Kuba VIb — Jak się wymądrza. 
Martyna IIIb i ZuziaVa — Z dobrego zacho-
wania uczniów. 

 
Zebrały M. Duda, E. Kamińska, N. Kędzia, N. Panas,  

J. Wachewicz 



 

Podstawowymi prawami ucznia, wynikającymi z podstawowych 
praw człowieka zapisanych w Konstytucji Rzeczpospolitej Pol-
skiej są: 
 
 prawo do nauki, 
 prawo do wychowania w rodzinie, 
 prawo do wychowania bez przemocy, 
 prawo do informacji, 
 prawo do swobody w wyrażaniu własnych poglądów, myśli  
     i przekonań, 
 prawo do swobody wypowiedzi. 
 
Natomiast prawami ściśle wynikającymi z obowiązku szkolnego i z nim zwią-
zanymi są prawo do: 
 
 zapoznania się z programem nauczania poszczególnych przedmiotów, 
 zapoznania się z wewnątrzszkolnym systemem oceniania oraz jawnej, sys-

tematycznej, sprawiedliwej i umotywowanej oceny,  
 właściwie zorganizowanego procesu kształcenia, 
 higienicznych warunków nauki, 
 powiadamiania ucznia o terminie i zakresie pisemnych sprawdzianów z co 

najmniej tygodniowym wyprzedzeniem ( w tygodniu mogą być tylko dwa 
sprawdziany), 

 życzliwego, podmiotowego traktowania w procesie kształcenia i wychowa-
nia, 

 rozwijania swoich zainteresowań, zdolności i talentów na zajęciach lekcyj-
nych i pozalekcyjnych, 

 uzyskania pomocy w przypadku trudności w nauce, 
 opieki wychowawczej i zapewnienia warunków bezpieczeństwa, 
 korzystania z poradnictwa i terapii pedagogicznej oraz psychologicznej, 
 odpoczynku w czasie przerw świątecznych i ferii, 
 korzystania z pomieszczeń szkolnych, sprzętu, środków dydaktycznych, 

księgozbioru biblioteki, świetlicy podczas zajęć lekcyjnych i pozalekcyj-
nych, 

 uczestnictwa i udziału w organizacjach i stowarzyszeniach działających na 
terenie szkoły oraz uczestnictwa w organizowaniu imprez kulturalnych, 
sportowych i rozrywkowych na terenie szkoły, 

 odwoływania się w kwestiach spornych do wychowawcy, rzecznika praw 
ucznia, dyrektora, samorządu uczniowskiego czy rady pedagogicznej, 

 tajności korespondencji oraz tajemnicy życia prywatnego i rodzinnego, 
     ochrony swojej własności.  

http://www.infor.pl/prawo/dziecko-i-prawo/edukacja/242037,Kiedy-mozna-skreslic-ucznia-z-listy.html
http://www.infor.pl/prawo/sprawy-rodzinne/


 

Uczeń ma obowiązek: 
 
 przestrzegać obowiązujących w szkole przepisów, 
 uczyć się systematycznie,  
 pracować nad własnym rozwojem,  
 aktywnie uczestniczyć w zajęciach lekcyjnych i w życiu 

szkoły, 
 godnie reprezentować szkołę, szanować tradycję szkolną,  
 odnosić się z szacunkiem do nauczycieli i innych pracowni-

ków szkoły, 
 chronić własne życie i zdrowie, 
 przestrzegać zasad bezpieczeństwa, dbać o własne życie, 

zdrowie, higienę oraz rozwój intelektualny, 
 przebywać w czasie trwania zajęć lekcyjnych i przerw na terenie szkoły, 
 przestrzegać zakazu palenia papierosów, przynoszenia i stosowania używek na 

terenie szkoły oraz podczas imprez organizowanych przez szkołę, 
 dbać o wspólne mienie szkolne, 
 troszczyć się o ład, porządek, czystość w budynku szkolnym i na terenie wokół 

szkoły, 
 dbać o schludny wygląd i przestrzegać regulaminowego stroju szkolnego, 

zwłaszcza: 
- zmieniać obuwie, 
- nosić skromny i estetyczny ubiór, 
- ograniczyć ilość ozdób (biżuterii), 
- brak makijażu, 
- krótkie, czyste paznokcie, 
- zakaz malowania włosów, noszenia ekstrawaganckich fryzur, 
- zakaz noszenia butów na wysokich obcasach, 
 manifestować wyglądem zewnętrznym przynależności do jakiejkolwiek subkul-
tury, 
 zwalniać się z lekcji wyłącznie na ustną lub pisemną prośbę rodzica oraz decyzji 
pedagoga czy wychowawcy, 
 usprawiedliwiać nieobecność niezwłocznie po przyjściu do szkoły, 
 starać się o uzyskanie jak najwyższej oceny z zachowania. 
 
 
W szkole obowiązują następujące zasady korzystania z urządzeń elektronicznych: 
- zakaz używania telefonów komórkowych w czasie zajęć lekcyjnych (na lek-
cjach telefony są wyłączone), 
-  na ternie szkoły obowiązuje zakaz używania sprzętu nagrywającego obraz i 
dźwięk, 
- podczas przerw dopuszczalne jest korzystanie ze sprzętu odtwarzającego pliki 
muzyczne. 


